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ДУЖНИКОВА АННА

Всемирная «барахолка»
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Инициативный всероссийский опрос ВЦИОМ проведён в апреле 

2011 г. Опрошено 1600 человек в 138 населенных пунктах в 46 

областях, краях и республиках России. Статистическая погрешность 

не превышает 3,4%.

Параметры исследования

% опрошенных пользователей интернета (53%) 
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Покупать или продавать?

20%

7%

Продавали через интернет

Покупали через интернет
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женщины

Портреты

25-34 года

100 - 500 тыс.

Среднее специальное или выше

47%

87%

мужчины 60%

Москва и Санкт-

Петербург

ПОЛ

58%

ВОЗРАСТ

32%

ОБРАЗОВАНИЕ

80%

НАСЕЛЕННЫЙ ПУНКТ

32%
29%

ПРОДАЮТ ПОКУПАЮТ 
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Где покупали?

16

2

2

1

1

9

71

Интернет-магазины 

Группы в социальных сетях/блогах

Сайты-объявления (от других 
пользователей)

С  рук через другие сайт (в том 
числе форумы)

Приобретал 
товары/продукты, которые 

отдавали даром

Никогда ничего не приобретал, не 
знал о такой возможности

Никогда ничего не 
приобретал, хотя знаю о такой 

возможности

5%

Покупали у обычных пользователей с рук

% от пользователей интернета
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4

2

1

1

14

77

1,6

Социальные сети

Доски объявлений

Интернет-газеты

Другие сайты, в том числе форумы и 
чаты

Никогда ничего не продавал через 
интернет, не знал о такой 

возможности

Никогда ничего не продавал через 
интернет, хотя знаю о такой 

возможности

Затрудняюсь ответить

Где продавали?

% от пользователей интернета
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Что продают?

41

17

14

10

7

7

3

3

3

3

3

Машина

Электроника (компьютер, dvd-плеер, принтер, сотовый 
телефон,

Одежда, обувь

Услуги

Мелкая бытовая техника ( утюг, чайник, фен)

Животные (собаки, кошки и др.)

Товары для дома (посуда, постельное 
белье, ковры, шторы)

Мебель

Продукты питания

Спортивные товары (мяч, ракетки, велосипед, тренажер)

Товары для досуга/хобби

% от тех, кто продавал  что-либо в интернете
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Что покупают с рук?

19

16

11

7

5

4

4

4

4

9

Одежда, обувь

Электроника (компьютер, dvd-
плеер, принтер, сотовый телефон)

Услуги

Лекарства

Товары для дома (посуда, постельное 
белье, ковры, шторы)

Животные (собаки, кошки и др.)

Мебель

Машина

Крупная бытовая техника 
(холодильник, стиральная машина)

Книги, журналы, диски с 
музыкой, играми или фильмами

% от тех, кто покупал  что-либо в интернете



Спасибо за внимание!

По всем вопросам обращаться 

к Анне Дужниковой

web@wciom.ru


